

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 043/2023 – Pregão Eletrônico Nº. 028/2023.

FORNECEDOR REGISTRADO: V S MARQUES INDUSTRIA E COMERCIO – ME.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA PLAYGROUND EM MADEIRA PLÁSTICA, COM INSTALAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NESSE INSTRUMENTO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, através do sistema de Registro de Preços, para atender às demandas da Administração, conforme especificações do Anexo I do referido Pregão.

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
ÁGUA SANITÁRIA – com solução aquosa à base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5%, durante o prazo de validade (6 meses); produto com ação alvejante e desinfetante de uso geral. Embaladas em frasco plástico resistente, com bico dosador, hermeticamente lacrado, acondicionado de acordo com a praxe do fabricante, isento de defeitos ou vazamentos, devendo manter sua integridade absoluta até o momento de uso. O rótulo deve ser confeccionado em material resistente à água, contendo os dados de identificação do fabricante, recomendações de uso, precauções e procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade. Conteúdo da embalagem: 1.000ml. Produzido de acordo com as normas da ANVISA/MS.	Litro	26.131	Du Porto	R\$ 1,98	R\$ 51.739,38
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 51.739,38	

LOTE 05 – AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL A 70%, ASSÉPTICO, APRESENTAÇÃO EM REFIL DE 800 ML PARA DISPENSER - Álcool etílico em gel a 70%, asséptico, apresentação em refil de 800 ml com gel para dispensador, próprio para adaptação em dispensador plástico, possuir ação germicida; secar, desinfetar e higienizar as mãos, dispensando o uso de toalha; gel com hidratante, transparente, com odor característico do álcool, isento de perfume, gelatinoso, 100% solúvel em água, pronto para uso (sem diluição). Embalado individualmente em embalagem apropriada, de acordo com a praxe do fabricante, garantindo a integridade absoluta do produto até o momento do seu uso. Deverá conter na embalagem, os dados de identificação do fabricante, recomendações de uso, precauções e procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade	Unid.	19.147	Vanity	R\$ 6,26	R\$ 119.860,22
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 119.860,22	

LOTE 06 – RESERVA DE COTA PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL A 70%, ASSÉPTICO, APRESENTAÇÃO EM REFIL DE 800 ML PARA DISPENSER - Álcool etílico em gel a 70%, asséptico, apresentação em refil de 800 ml com gel para dispensador, próprio para adaptação em dispensador plástico, possuir ação germicida; secar, desinfetar e higienizar as mãos, dispensando o uso de toalha; gel com hidratante, transparente, com odor característico do álcool, isento de perfume, gelatinoso, 100% solúvel em água, pronto para uso (sem diluição). Embalado individualmente em embalagem apropriada, de acordo com a praxe do fabricante, garantindo a integridade absoluta do produto até o momento do seu uso. Deverá conter na embalagem, os dados de identificação do fabricante, recomendações de uso, precauções e procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade	Unid.	6.383	Vanity	R\$ 6,26	R\$ 39.957,58
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 39.957,58	

LOTE 10 – AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
CLORO (HIPOCLORITO DE SÓDIO) – líquido 1%, princípio ativo: hipoclorito de sódio 1%. Embalagem com 1.000 ml embaladas em frasco plástico resistente, com bico dosador, hermeticamente lacrado, acondicionado de acordo com a praxe do fabricante, isento de defeitos ou vazamentos, devendo manter sua integridade absoluta até o momento de uso. o rótulo deve ser confeccionado em material resistente à água e possuir informações claras do produto. Conteúdo da embalagem: 1.000ml.	Unid.	20.961	Du Porto	R\$ 1,90	R\$ 39.825,90
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 39.825,90	

Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 3900320034003600330030003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 04/04/2001, que institui a Reserva de Cota para Empresas Brasileiras - ICP-Brasil.



Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
COLORO (HIPOCLORITO DE SÓDIO) – líquido 1%, princípio ativo: hipoclorito de sódio 1%. Embalagem com 1.000 ml embaladas em frasco plástico resistente, com bico dosador, hermeticamente lacrado, acondicionado de acordo com a praxe do fabricante, isento de defeitos ou vazamentos, devendo manter sua integridade absoluta até o momento de uso. o rótulo deve ser confeccionado em material resistente à água e possuir informações claras do produto. Conteúdo da embalagem: 1.000ml.	Unid.	6.987	Du Porto	R\$ 1,90	R\$ 13.275,30
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 13.275,30	

LOTE 13 – AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
DESINFETANTE - frasco com 2.000 ml - *desinfetante para uso em geral, com ação bactericida e germicida, perfume de lavanda ou pinho. Composição básica: cloreto de lauril, ministil, dimetilbenzeno amônio. Embalagem tipo frasco plástico resistente, com tampa dosadora. Acondicionamento de acordo com a praxe do fabricante, isento de defeitos ou vazamentos, devendo manter sua integridade absoluta até o momento de uso. O rótulo deve ser confeccionado em material resistente à água, contendo os dados de identificação do fabricante, recomendações de uso, precauções e procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade. Conteúdo da embalagem: 2.000ml.	Unid.	19.716	Du Porto	R\$ 3,34	R\$ 65.851,44
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 65.851,44	

LOTE 14 – RESERVA DE COTA PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
DESINFETANTE - frasco com 2.000 ml - *desinfetante para uso em geral, com ação bactericida e germicida, perfume de lavanda ou pinho. Composição básica: cloreto de lauril, ministil, dimetilbenzeno amônio. Embalagem tipo frasco plástico resistente, com tampa dosadora. Acondicionamento de acordo com a praxe do fabricante, isento de defeitos ou vazamentos, devendo manter sua integridade absoluta até o momento de uso. O rótulo deve ser confeccionado em material resistente à água, contendo os dados de identificação do fabricante, recomendações de uso, precauções e procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade. Conteúdo da embalagem: 2.000ml.	Unid.	6.572	Du Porto	R\$ 3,34	R\$ 21.950,48
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 21.950,48	

LOTE 18 – AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
DETERGENTE LÍQUIDO LIMPEZA PESADA - 1.000 ml -detergente para uso em geral, ação bactericida e germicida, deve conter no rotulo ou impresso na embalagem: nome do químico responsável, número do registro do ministério da saúde. Características adicionais: deverá conter tensoativo biodegradável. Apresentação em frasco plástico resistente, acondicionado de acordo com a praxe do fabricante, isento de defeitos ou vazamentos, devendo manter sua integridade absoluta até o momento de uso. O rótulo da embalagem deve ser confeccionado em material resistente à água, contendo os dados de identificação do fabricante, recomendações de uso, precauções e procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade. Conteúdo da embalagem: 1.000 ml.	Unid.	11.225	Du Porto	R\$ 3,00	R\$ 33.675,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 33.675,00	

LOTE 36 – RESERVA DE COTA PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
PAPEL HIGIÊNICO - papel higiênico branco (alvo), extra macio, com folhas duplas, neutro, produzido com fibras celulósicas 100% naturais, não recicláveis, picotado e gofrado, macio e resistência adequada ao uso, sem resistência ao estado úmido, que não cause irritações dérmicas, acondicionados em embalagens com 4 rolos, medindo 30m x 10cm cada.	Pct.	20.013	Virgempel	R\$ 4,22	R\$ 84.454,86
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 84.454,86	

LOTE 37 – AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
PAPEL toalha interfolhada, fabricada em 100% celulose, com 200 folhas, em formato de pacote com 230mm x 230mm (com variação de medida proposta), absorção mínima de 70%, pacote	Pct.	100	Virgempel	R\$ 8,85	R\$ 885,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 885,00	



Autenticidade do documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.204-2004, art. 10º, II, D, de 2001 e Lei nº 14.141, de 2003, em conformidade com a Resolução nº 14.141/03 do Conselho Nacional de Controle de Estrutura de Carreiras Públicas - CNCEP.



com 1.000 folhas. Acondicionados em embalagem apropriada de acordo com a praxe do fabricante, mantendo sua integridade absoluta até o momento do uso. Deverá conter na embalagem, os dados de identificação do fabricante, procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade.					
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 392.701,05	

LOTE 38 – RESERVA DE COTA PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
PAPEL TOALHA - papel toalha interfolhado, fabricados com 100 % celulose virgem, na cor branca, com 02 dobras, próprio para uso em toalheiros interfolhas, medindo 20 x 23 cm (com variação de até 1 cm acima da medida proposta), absorção mínima de 70%, pacote com 1.000 folhas. Acondicionados em embalagem apropriada de acordo com a praxe do fabricante, mantendo sua integridade absoluta até o momento do uso. Deverá conter na embalagem, os dados de identificação do fabricante, procedência, data de fabricação e prazo de validade ou apenas data de validade.	Pct.	14.791	Virgempel	R\$ 8,85	R\$ 130.900,35
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 130.900,35	

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: SEMAD - Secretaria Municipal de Administração

CGM - Controladoria Geral do Município

SEMGOV - Secretaria Municipal de Governo

SEMSEG - Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito

PGM/CDCON – Coordenadoria Executiva de Defesa do Consumidor

PGM - Procuradoria Geral do Município

SEMCULT - Secretaria Municipal de Cultura

SEMESP - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

SEMSEG/DC - Coordenadoria Executiva de Defesa Civil

SEMMAT - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

SEMURB - Secretaria de Urbanismo, Desenvolvimento e Meio Ambiente

SEMCIT - Secretaria Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos

SEMAG - Secretaria Municipal de Agricultura

SEMDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

SEME - Secretaria Municipal de Educação

SEMFA - Secretaria Municipal de Fazenda

SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde

SEMO - Secretaria Municipal de Obras

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 27/11/2023.

SIGNATÁRIOS: Ana Carolina Fornazier Bedim - Secretária Municipal de Administração-Interina, Thiago Bringer – Secretário Municipal de Governo e Planejamento Estratégico Interino, Thiago Bringer – Procurador Geral do Município, Márcio Correia Guedes – Secretário Municipal de Fazenda, Elio Carlos Silva de Miranda – Secretário Municipal de Agricultura, Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Cristina Lens Bastos de Vargas – Secretária Municipal de Educação, Rodrigo de Almeida Bolelli – Secretário Executivo de Obras, Alex Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde, Márcia Cristina Fonseca Bezerra – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Ruy Guedes Barbosa Junior – Secretário Municipal de Segurança e Trânsito, Kedyma Marques de Souza – Controladora Geral do Município - Interina, Luana Cristina da Silva Fonseca – Secretária Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos, Ramon Silveira – Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida, Antonio Carlos Nascimento Valente – Secretário Municipal de Urbanismo, Desenvolvimento e Meio Ambiente, Lorena Vasques Silveira – Secretária Municipal de Manutenção e Serviços e Valdenia Souza Marques - Sócia do Fornecedor.

PROCESSO: 47.861/2023.

